

nendekiler var, çatılar var, evlerde sivililer de var, teröristler de var. Dolayısıyla güvenlik güçleri emniyeti bir şekilde operasyon yapamıyor. Bu sebepten dolayı sokağa da giremiyor. Veya iş makinesiyle operatör sokakta kendini kapatmaya çalışırken yine bir keskin nişancı operatörü kafasından vurabiliyor. Ama bu iş makinesi insansız ve zırhlı olduğu zaman iş makinesi hem çalışıyor bir şey olmuyor hem de uzaktan kumandayla bilgisayar ekranından kontrol edilebiliyor. Bildiğiniz dozer ama içinde operatörü yok. Uzaktan joy stick'le oyun oynar gibi kontrol ediyorsunuz. Bunun dışında sosyal medya çözümlene ve takip işleri var bizde. Biz takip etmiyoruz bunları çözümlenen sistemleri istihbarat servislerine satıyoruz. Bu da örneğin Twitter'daki hareketliliği takip edebiliyorsunuz, hangi noktadan çıktığını, çağrılarının nereden geldiğini kimin kiminle neler yaptığını çözümlenebiliyoruz. Bunun içinde sosyal medya ve whatsapp yazışmaları da var. Bunlar çözümlenebiliyor. Biz bu işleri yapmıyoruz bunları devletin istihbarat teşkilatı yapıyor. Biz bu takibin yapılabilmesi için bir takım yazılım ve sistem geliştiriyoruz. Dubai'de bizimle çalışan 100'e yakın Hintli ve Pakistanlı mühendis var. Bu konuda onlar çok iyidir. Uydu takip sistemleri, sosyal medya takip sistemleri üzerine çeşitli yazılımlar var. Biz bunları istihbarat servislerine satıyoruz. Onlar bunların üstüne kendi teknik alt yapılarını birleştirip halkın can ve mal güvenliği için terörist grupları takip ediyoruz.

## “DEVLET DURUP DURURKEN VATANDAŞIN WHATSAPP'INDA NE YAZIYOR DİYE ONU TAKİP ETMEZ”

### Herkesin çok merak ettiği konulardan birisi bu zaten; whatsapp konuşmaları başkaları tarafından okunabiliyor mu? Vatandaş korkmalı mı?

Normal vatandaşlarımızda bile dinleniyor muyum, takip ediliyor muyum gibi bir algı var. Suç işleyen insanın tedirgin olması lazım. Devlet vatandaşın özel yazışmasıyla uğraşmaz. Eğer bir terörist isen devlete karşı faaliyetin varsa, kamu düzenine karşı bir faaliyetin varsa o zaman incelenirsiniz. Zaten o zaman gizli haberleşme yöntemlerini benimsediğin için devlet de o yüzden takip eder. Devlet durup dururken vatandaşın whatsapp'ında ne yazıyor diye onu takip etmez ki. Ailevi ya da özel yatak odası ilişkilerini takip etmez. Ama vatandaşta böyle bir psikoloji var. Devlet düzenine, kamu düzenine karşı bir faaliyetiniz yoksa dinlenseniz de bir sıkıntı yok sonuç olarak. Türk milletinin içindeki durumlardan dolayı da böyle bir travma söz konusu. Devletin içinde devlet kadar bir yapılanma olmuş. Bu örgütün adı 'Paralel Devlet Yapılanması' yani devletin içinde devlete paralel bir yapılanma oluşmuş. Dolayısıyla devlet mekanizmasının bu terör grubunun kendi içerisinden çıkartılması, yaralarını iyileştirmesi çok uzun zaman alacak zor bir iş. Biz de bu konuda katkımız ne olursa elimizden geleni bir Türk vatandaşı olarak, bir Türk şirketi olarak imkan ve kabiliyetlerimiz çerçevesinde vermeye hazırız. Tabi ki devletimize her zaman elimizdeki ürünleri veririz, geliştiririz, elimizdeki çabayı gösteririz, gösterdik de. Bizim ürünlerimizin hepsi son kullanıcı belgesine tâbi ürünlerdir. Yani bir devletten silah alıp başka bir devlete silah satamazsınız. Birleşmiş Milletlerin iznine tâbi olmanız lazım, birtakım lisanslar çıkartmanız lazım, hava koridoru izinleri almanız lazım, son kullanıcı belgesi lazım. Diyelim ki biz Rusya'dan silah aldık Türkiye'ye silah satacağız. Türkiye Cumhuriyeti Devleti diyor ki; bir End User Belgesi veriyor. Yani bu ürünün son kullanıcısı benim diye Birleşmiş Milletlere ve silahı satın alan yerlere garanti veriyor. Eğer bu tanınan bir ülke ise Birleşmiş Milletlerin onayıyla bu silahın satışı gerçekleşiyor. Yani sen silahı kafana göre alıp yarısını İran'a yarısını Irak'a yarısını Yemen'e veremezsin. Devletler bunu el altından yapıyor. Ama reel'de böyle değil. Dolayısıyla bizim bu tarz yazılımları bir sivil şirkete satmamız mümkün değil. Zaten satsak da çalıştırması mümkün değil. Sistemin devlet telekomünikasyon verilerine ihtiyacı var veya gsm operatörlerine ihtiyacı var. Bunu anca yasalarla kanunlar çerçevesinde devletin kuvvetleri yapabilir. Sivil şirketler ve şahıslar da yapamaz. Biz de yapamayız bunu. Biz yazılımı geliştiririz devlet kendi alt yapısı ile bunu birleştirerek çözüm noktasına gider. Biraz önce onu

yaşamın gelişimini, devlet kurumları yapılarına kadar etkileyerek yaşamı etkilediğini gördüm. Bu da bir dinlenme ya da travma geçirdik. Böyle bir örgüt devletin kılcal damarlarına kadar işlemiş. Vatandaşın da böyle bir psikoloji içinde olması aslında normal. çünkü en güvendiğin ve en kritik noktadaki adamlardı bunlar.